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Kreacjonistyczny Przegląd Prasy 
 
"Watchmaker" October 1994, vol. 1. No. 1. 
 Jest to kilkustronicowy biuletyn nowopowstałego w Stanach Zjednoczonych Katolic-
kiego Towarzystwa Kreacjonistycznego Gwiazda Poranna (Morning Star Catholic Creationist 
Society) z siedzibą w Shade Gap, w Pennsylvanii. Adres pocztowy: Morning Star, P.O. Box 
189, Shade Gap, PA 17255, USA. Redaktorem jest ks. David R. Becker. Pierwszy numer 
biuletynu zamieszcza nieco informacji o działalności katolickich kreacjonistów, m.in. o 
założeniu jeszcze jednego towarzystwa ― Catholic Origins Society of America. Powstało ono 
6 maja 1994 roku w trakcie seminarium odbywanego w sali parafialnej bizantyjsko-
ukraińskiego kościoła katolickiego św. Jozafata rejonu Bethlehem-Allentown, Pennsylwania. 
Pierwszy numer informuje także o Trzeciej Międzynarodowej Konwencji Kreacjonistycznej 
odbytej na terenie Uniwersytetu Duquesne. Biuletyn zachęca też do kupienia kilkunastu 
książek kreacjonistycznych, głównie autorów katolickich, ale nie tylko. Szczególnie 
reklamuje książkę Of Pandas and People napisaną wspólnie przez Percivala Davisa i 
znanego naszym Czytelnikom Deana H. Kenyona (patrz np. Archiwum Na Początku... z. 1). 
Okazuje się, że prof. Kenyon, poprzednio światowej sławy ewolucjonista, a dziś kreacjonista, 
pięć lat temu przeszedł na katolicyzm. Biuletyn zamieszcza też ostrzeżenie Cuthberta M. 
O'Gary, katolickiego biskupa Yuanlingu w Chinach, zdaniem którego propagowanie 
ewolucjonizmu w Chinach było kamieniem węgielnym dla późniejszego ustanowienia 
komunizmu i zniewolenia intelektualnego. 
 
"Watchmaker" November 1994, vol. 1, No. 2. 
 Biuletyn informuje, że poprzedni numer został rozesłany do 125 osób. (My w Polsce 
taką liczbę osiągnęliśmy po blisko dwuletniej działalności.) W numerze znajdujemy 
omówienie stanowiska Soboru Watykańskiego I wobec teistycznego ewolucjonizmu. Autor 
uważa, że błędne jest szeroko pokutujące przekonanie, iż można być dobrym katolikiem i 
jednocześnie wierzyć w teistyczny ewolucjonizm. Ten ostatni niezgodny jest z niektórymi 
dogmatami Kościoła Katolickiego, szczególnie z nauką Soboru Watykańskiego I w sprawie 
tzw. teologii naturalnej. Numer przynosi też omówienie książki Waltera Jamesa ReMine'a pt. 
The Biotic Message (patrz też Podziękowanie, s. 23). 
 
"Watchmaker" December 1994, vol. 1, No. 3. 
 Numer informuje o szybkim rozwoju Katolickiego Towarzystwa Kreacjonistycznego 
Gwiazda Poranna. Drugi numer biuletynu rozesłano do 170 osób, a trzeci ― do ok. 200. W 
tym trzecim numerze znajdujemy informację, że książka Davisa i Kenyona, Of Pandas and 
People, będąca podręcznikiem do szkół średnich, wywołała ożywienie wśród kreacjonistów i 
ewolucjonistów. Znane czasopismo The Wall Street Journal w długim artykule 14 listopada 
1994 analizowało jej wpływ na myślenie nauczycieli biologii, po czym  12 grudnia zamieściło 
szereg listów czytelników w tej sprawie. Resztę biuletynu zajmuje opracowanie polskiego 
genetyka, kreacjonisty, prof. Macieja Giertycha, zatytułowane "Nie ― dla ewolucjonizmu!". 
 
                                                                                                         Mieczysław Pajewski  


